Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

Os Vereadores ao final assinado REQUEREM, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que envie a

estes vereadores, em tempo hábil, as seguintes informações com relação a todos os

Secretários Municipais, Superintendentes e Diretores de órgão da administração indireta,

em obediência aos artigos 76 a 79 da Lei Orgânica do Município:

1. Relação contendo nome completo, idade e escolaridade;

2. Comprovante de residência fixa no Município de cada nomeado;

3. Certidão de que o nomeado está em pleno exercício de seus direitos

dos direitos políticos.

Trata-se do cumprimento legal de norma infraconstitucional, em que pese,

não haver o Executivo observado o cumprimento dessa regra, que seja imediatamente

exonerado o nomeado.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de março de 2025

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 054/2025

Recebido em 17/03/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/03/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

GABRIEL BELARMINO

- Vereador –

VÉIO MODESTO

- Vereador –

MARCELO MARINHO

- Vereador –

MEIRE MAZZINI

- Vereadora –

JHOW ADORNO

- Vereador –

DELO BATE BOLA

- Vereadora –